
22 BILP 12/2021

vi. zintegrowane zakupy nośników energii – elektryczna, gaz 
i inne paliwa.

b. Opracowanie strategii energetycznej dla LP.
c. Przeciwdziałanie zmianom klimatu poprzez redukcję emisji 

gazów cieplarnianych, w szczególności dwutlenku węgla do 
atmosfery.

d. Podnoszenie efektywności energetycznej poprzez stoso-
wanie innowacyjnych metod zarządzania energią.

e. Popularyzowanie środków transportu drogowego napędza-
nego energią elektryczną poprzez współuczestnictwo w 
budowie infrastruktury (punkty ładowania pojazdów) i stoso-
wanie pojazdów elektrycznych na własne potrzeby.

 f. Upowszechnianie wiedzy w zakresie odnawialnych źródeł energii 
oraz kształtowanie nawyków racjonalnego z niej korzystania.

g. Budowanie pozytywnego wizerunku LP – przeprowadzenie 
kampanii promocyjnej. 

3. Projekt będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 
grudnia 2027 r.

4. Projekt będzie finansowany ze środków zewnętrznych (np. KPO, 
Program FENIX, LIFE, EBI, NFOŚiGW, WFOŚiGW oraz 
NCBIR), środków własnych jednostek organizacyjnych Lasów 
Państwowych oraz ze środków funduszu leśnego.

5. Projekt będzie realizowany przez Wydział Koordynacji Projektów 
Rozwojowych. 

6. W wypadku pozyskania finansowania zewnętrznego obsługa 
projektu w tym zakresie będzie realizowana przez Centrum 
Koordynacji Projektów Środowiskowych (CKPŚ).

§ 2
W celu sprawnej realizacji projektu wyznacza się następujące 

osoby odpowiedzialne:

1. Kierownik komórki organizacyjnej DGLP – Mariusz 
Błasiak, Naczelnik Wydziału Koordynacji Projektów Rozwo-
jowych – nadzór nad realizacją projektu.

2. Kierownik Projektu – Jerzy Fijas, RDLP w Gdańsku.
3. Kierownicy jednostek organizacyjnych LP (nadleśnictwa/

RDLP/zakładu) odpowiadają za realizację delegowanych 
zadań projektowych.

§ 3
W terminie do 40 dni od daty podpisania niniejszej decyzji zobo-

wiązuje się kierownika komórki organizacyjnej DGLP, nadzorującej 
realizację projektu, do przedstawienia do zatwierdzenia „Wniosku o 
realizację i dofinansowanie projektu rozwojowego pt. »Las Energii«”.

§ 4
Przedsięwzięcie rozwojowe realizowane jest zgodnie z procedu-

rami i zasadami zarządzania przedsięwzięciami rozwojowymi – 
projektami w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe.

§ 5
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązy-

wania od 1 stycznia 2021 r., i podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacyjnym Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 142
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie  powołania zespołu ds. opracowania programu i metodyki 
kontroli okresowych przeprowadzanych przez Inspekcję Lasów Państwowych

GI.0210.6.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.   
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych, wynikającego z § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu  
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe3 oraz § 15 
ust. 2 Zarządzenia nr 50 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie kontroli instytucjonalnej w 
Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe4 – powołuję:

§ 1
Zespół zadaniowy ds. opracowania programu i metodyki kontroli 

okresowych przeprowadzanych przez Inspekcję LP w składzie:
1. Krzysztof Oberműller – Regionalny Inspektor LP – kierownik 

Zespołu – zagadnienia z zakresu zamówień publicznych

2. Robert Jarkowski – Inspektor LP – zagadnienia z zakresu 
organizacji i kontroli wewnętrznej

3. Teresa Auguścik – Inspektor LP – zagadnienia z zakresu 
infrastruktury

4. Dorota Turowska – Inspektor LP – zagadnienia z zakresu 
stanu posiadania

5. Henryk Bocheński – Inspektor LP – zagadnienia z zakresu 
urządzania lasu

6. Tomasz Łabudzki – Regionalny Inspektor LP  – zagadnienia 
z zakresu hodowli lasu

7. Iwona Patalan-Misiaszek – Inspektor LP – zagadnienia z 
zakresu ochrony przyrody

8. Jerzy Tkaczenko – Inspektor LP – zagadnienia z zakresu 
ochrony lasu

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych,  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 W § 8 ust. 2 pkt 4 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny kontroluje działania jednostki organizacyjnej Lasów 
Państwowych.

4 § 15 ust. 2 Zarządzenia nr 50 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie kontroli instytucjonalnej w PGL LP stanowi, że program 
kontroli okresowych, o których mowa w § 12 ust. 3, opracowuje zespół powołany przez Dyrektora Generalnego.



23BILP 12/2021

9. Dorota Norek – Inspektor LP – zagadnienia z zakresu pozy-
skania i sprzedaży drewna

10. Alina Ługowicz – Inspektor LP – zagadnienia z zakresu 
finansów

11. Szymon Lechtański – Inspektor LP – oprogramowanie 
arkuszy kontroli okresowych.

§ 2
1. Pracami Zespołu kieruje Kierownik, który organizuje prace 

Zespołu, przydziela członkom Zespołu zadania i rozlicza z ich 
realizacji.

2. Kierownik i członkowie Zespołu podporządkowani są organiza-
cyjnoprawnie Głównemu Inspektorowi Lasów Państwowych.

3. Zespół działa w formie spotkań roboczych zwoływanych na wniosek 
Kierownika Zespołu, kierowany do Głównego Inspektora LP.

4. W okresach między spotkaniami Zespołu niezbędne prace reali-
zowane są zdalnie w miejscu pracy członków Zespołu.

5. Kierownika i członków Zespołu powołuje i odwołuje Dyrektor Gene-
ralny Lasów Państwowych na wniosek Głównego Inspektora LP.

§ 3
1. Zespół powołany w § 1 opracowuje, corocznie aktualizuje i konser-

wuje program i metodykę kontroli okresowych jednostek LP.
2. Do zadań Zespołu należy m.in.:

1) analiza i weryfikacja zagadnień wskazanych do kontroli;
2) analiza i aktualizacja podstaw prawnych (wyznaczników) 

zastosowanych w metodyce kontroli okresowych, uwzględ-
niających bieżące zmiany przepisów ogólnych i wewnętrz-
nych;

3) uzgadnianie treści tematyki i metodyki kontroli okresowej na 
każdy rok z kierownikami wydziałów merytorycznych Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych;

4) dokonywanie zmian w plikach zawierających narzędzia do 
realizacji kontroli okresowych (tabelach przypisanych do 
działów), wynikających ze zmian przepisów ogólnych i 
wewnętrznych oraz zmian metodyki;

5) precyzyjne i jednoznaczne formułowanie zapisów celem 
zminimalizowania powstawania wątpliwości interpretacyjnych.

§ 4
Członkowie Zespołu odpowiedzialni za poszczególne działy 

kontroli okresowej przesyłają e-mailem do właściwych wydziałów 
DGLP  propozycje zmian celem uzgodnienia. 

Po opracowaniu ostatecznej wersji programu i metodyki kontroli 
okresowej należy uzyskać pod projektem parafę naczelnika lub 
kierownika komórki merytorycznej w Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych.

Ostateczna treść metodyki wymaga wydrukowania, podpisania 
przez naczelnika lub kierownika wydziału DGLP, a następnie prze-
kazania do biura Głównego Inspektora oraz przesłania jej w wersji 
elektronicznej na adres Głównego Inspektora LP: artur.malowa-
niec@lasy.gov.pl oraz Kierownika Zespołu: krzysztof.obermuller@
lasy.gov.pl w terminie do dnia 15 listopada każdego roku.

§ 5
Naczelników wydziałów i kierowników zespołów w Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych zobowiązuję do współpracy z 
Zespołem i czynnego udziału w pracach przygotowujących program 
i metodykę kontroli okresowych.

§ 6
Z dniem wejścia w życie niniejszej decyzji traci moc decyzja  

nr 118 Dyrektora Generalnego LP, znak: GI.0210.16.2020, z dnia 
15 października 2020 r. 

§ 7
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef  Kubica

DECYZJA NR 143
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 29 października 2021 r.

w sprawie zmiany Decyzji nr 27 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
z dnia 11 marca 2020 roku w sprawie powołania zespołu zarządzania kryzysowego 

w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GS.2610.15.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1275) oraz § 6 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowadzonego Zarzą-
dzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., zarządzam, co następuje:

§ 1
W Decyzji nr 27 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 

dnia 11 marca 2020 roku w sprawie powołania zespołu zarządzania 
kryzysowego w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych § 1 otrzy-
muje następujące brzmienie:
 „§ 1. Powołuję zespół zarzadzania kryzysowego, będący organem 

opiniotwórczo-doradczym Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych, właściwym w sprawach inicjowania i koordynowania 
działań podejmowanych w zakresie COVID-19, w następującym 
składzie:
1) Tomasz Wisłocki – przewodniczący,
2) Paulina Bień,

3) Marcin Cichowicz,
4) Zbigniew Filipek,
5) Paweł Kołomyja – sekretarz”.

§ 2
Pozostałe regulacje Decyzji nr 27 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 11 marca 2020 roku w sprawie powołania 
zespołu zarządzania kryzysowego w Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych pozostają bez zmian. 

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef  Kubica   


